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Święto Konstytucji 3 Maja
Wojewoda Świętokrzyski zaprasza na uroczystości obchodów Święta Konstytucji 3 Maja, które ozpocznie o godz.
11.00 polowa Msza Święta w intencji Ojczyzny na placu przed Bazyliką Katedralną w Kielcach.

Wojewoda Świętokrzyski zaprasza na uroczystości obchodów Święta
Konstytucji 3 Maja, które rozpocznie o godz. 11.00 polowa Msza Święta w
intencji Ojczyzny na placu przed Bazyliką Katedralną w Kielcach.
O godz. 12.15 uczestnicy uroczystości przejdą przed pomnik Stanisława Staszica w
Parku Miejskim, gdzie po krótkiej części artystycznej rozpoczną się o godz. 13.00
oficjalne obchody Święta Konstytucji (zgodnie z ceremoniałem: podniesienie flagi
państwowej, hymn narodowy, przemówienie okolicznościowe wojewody, apel poległych
i na zakończenie ceremonia złożenia wieńców i wiązanek przed pomnikiem). W trakcie
uroczystości ułani z Kieleckiego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich
otrzymają szable kawaleryjskie. - Nie wstydźmy się świętowania rocznicy uchwalenia
tego bardzo ważnego dokumentu, który kształtował naszą polską świadomość
państwową. Demonstrujmy naszą przynależność narodową, związek z Ojczyzną i
regionem - zachęca wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
O godz. 13.45 w kieleckim Parku Miejskim rozpocznie się Piknik Historyczny „Vivat 3
maj!", podczas którego, oprócz kieleckich ułanów, zaprezentują się także: Grupa
Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty Legionów z Kielc, Grupa Rekonstrukcji
Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci" z Buska-Zdroju, Klub Historyczny „HIRD"
(Wikingowie i Celtowie) z Kielc, Grupa Rekonstrukcji Historycznej III Okręgu Policji
Państwowej - Komisariat z Radomia, Regiment Piechoty Najemnej z Kielc, Świętokrzyski
Szwadron Kawalerii Ochotniczej, Artyleria Piesza Xięstwa Warszawskiego,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła" oraz klasy mundurowe Zakładu
Doskonalenia Zawodowego. O godzinie 16.15 w Parku Miejskim rozpocznie się
„Pieśniobranie majowe".
Tradycyjnie obchodom Święta Konstytucji towarzyszyć będzie szereg imprez. Przy
okazji uroczystości odbędą się dwa turnieje piłkarskie: 1 maja o godz. 9.30 na
Stadionie Sportowym MOSiR przy ul. Ściegiennego 8 (przygotowany przez Parafialny
Klub Sportowy „Rodzina") oraz organizowany od 1 do 3 maja przez Kieleckie
Stowarzyszenie Sportowe „GOL".
W Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, 2 maja, Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii
im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich organizuje o godz. 12 uroczystość wciągnięcia flagi
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państwowej na kieleckim Rynku. O godz. 21 ułani zapraszają na Rynek na capstrzyk,
połączony z puszczaniem „latających lampionów" w barwach narodowych. Tego
samego dnia, o godz. 10.00, na strzelnicy KWP przy ul. Szczepaniaka rozpoczną się
zawody sportowo-obronne dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych organizowane
przez Związek Żołnierzy Wojska Polskiego, a od godz. 10.30 w Ośrodku Myśli
Patriotycznej „Wzgórze Zamkowe" odbywać się będzie Turniej Szachowy o Puchar
Wojewody Świętokrzyskiego. O godz. 18.00 Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych „Jodła" zaprasza na widowisko „W obronie Biało Czerwonej" w ruinach
Huty „Józef" w Samsonowie.
W dzień Święta Konstytucji, 3 maja, odbędzie się konkurs plastyczno-fotograficzny dla
dzieci i młodzieży „Kieleckie Święto 3-cio Majowe". Ułani Kieleckiego Ochotniczego
Szwadronu Kawalerii zachęcają do udziału w kweście pieniężnej na rzecz pomocy
polskim szkołom w Nowej Wilejce na Litwie.
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